
        č.j.: SPH 1138/2023 
NS 1315075 

IVZ: P23V00009480 
ID RS            

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
Smluvní strany 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupená: … 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: … 
 číslo účtu: … 
plátce DPH 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Tomos Praha a.s. 
se sídlem: Ohradní 1079/59, 140 00 Praha 4 

zastoupená: … 
IČO: 45273561 

DIČ: CZ45273561 
 bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 

značkou oddíl B, vložka 1503 
plátce DPH 

 (dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 
uvedených ustanoveních a v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

 
  



Preambule 
Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky s názvem výběrového řízení „Dodávka 1.000 ks modrých 
flokážových desek s velkým státním znakem“, které proběhlo v souladu s ustanovením § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, evidovaném u 
objednatele pod č.j. SPH 635/2023. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou 
závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených 
touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty.  

 
Článek 1 

Předmět plnění 
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo – zhotovit a 
odevzdat objednateli 1.000 ks (slovy jeden tisíc kusů) tmavě modrých flokážových desek 
s velkým státním znakem. 
Bližší specifikace předmětu plnění: 

- tmavě modré flokážové desky vč. zlaté ražby (blíže bylo specifikováno v rámci 
výběrového řízení objednatele evidovaného pod č.j. SPH 635/2023); 

- formát A4;  
- materiál: lepenka 2 mm, potah modrá flokáž, výlep bílý ofset 140g, zlatá fólie; 
- zpracování: potah a výlep desek, na každé vnitřní straně 2 flokážové rohy, ražba velkého 

státního znaku cca 4,5 x 3,7 cm na zlatou fólii, umístění znaku na čelní straně, cca 8 cm 
od vrchní hrany desek se zarovnáním do středu; 

- požadovaný počet: 1.000 ks; 
- štoček: vlastní zadavatele, bude protokolárně předán vybranému dodavateli po podpisu 

příslušné smlouvy o dílo. 
Dílo bude nové, dosud nepoužívané. 
Součástí plnění je dodání zhotoveného předmětu plnění do sídla objednatele na Pražský hrad, 
včetně předání příslušných dokladů, kterými je dodací list, v českém jazyce.  
(v této smlouvě jen „dílo“) 
 
Objednatel se zavazuje za řádně provedené a včas předané dílo uhradit zhotoviteli odměnu 
sjednanou v této smlouvě, a to způsobem stanoveným touto smlouvou. 
 
Veškeré dokumenty k výběrovému řízení jsou uloženy u objednatele pod č.j. SPH 635/2023. 

 
Článek 2 

Doba a místo plnění 
1.   Termín předání řádně provedeného díla je nejpozději do 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 

Místem předání je sídlo objednatele.  
 
2.   Nebezpečí škody na předmětu díla od zahájení provádění díla do jeho faktického předání 

v sídle objednatele nese zhotovitel. 
 



Článek 3 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za celkové provedení díla činí 120.500,- Kč   (slovy: 
jednostodvacettisícpětset korun českých) bez DPH. 
K této částce bude připočtena DPH v zákonné výši 21 %, tedy 25.305,- Kč (slovy: 
dvacetpěttisíctřistapět korun českých). Celková cena díla včetně daně bude 145.805,- Kč 
(slovy: jednostočtyřicetpěttisícosmsetpět korun českých). 

2. V celkové ceně díla dle předchozího odstavce jsou zahrnuty veškeré náklady související s 
předáním díla objednateli (balné, doprava, clo, pojištění apod.).  

3. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku za úplné a včasné provedení bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, na základě řádně vystaveného daňového 
dokladu se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení čísla účtu používaného pro 
ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být platba poukázána a který je zároveň 
registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 
Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude 
daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro 
ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců DPH nebo nebude vystaven na 
základě objednatelem odsouhlaseného oceněného soupisu skutečně provedených prací, má 
objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 
stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele 
uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. 
V případě, že je zhotovitel plátce DPH, není objednatel oprávněn uhradit cenu díla na jiný 
bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH.  

4. Za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby z účtu 
objednatele. Právo vystavit daňový doklad vzniká zhotoviteli po řádném předání 
kompletního díla bez vad a nedodělků v sídle objednatele, na základě potvrzeného 
dodacího listu. 

5. Kupující bude přijímat daňové doklady v elektronické podobě výhradně na e-mail: … 
  

Článek 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy součinnost 
vymezenou touto smlouvou, zejména bezprostředně po podpisu této smlouvy protokolárně 
předat zhotoviteli štoček objednatele s velkým státním znakem, který je třeba ke zhotovení 
díla. Zhotovitel se zavazuje vrátit objednateli štoček s velkým státním znakem na základě 
předávacího protokolu společně s předáním zhotoveného díla. Zhotovitel přebírá 
odpovědnost za předaný štoček objednatele od jeho převzetí od objednatele do jeho vrácení 
objednateli. Zhotovitel není oprávněn pořizovat jakékoli kopie štočku objednatele. 
V případě prodlení zhotovitele s vrácením štočku objednateli, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200,- Kč (dvěstě korun českých) za každý, i započatý, 
den prodlení 
 

2. Objednatel se zavazuje spolupracovat při převzetí předmětu díla a zaplatit za ně předem 
dohodnutou cenu, a to způsobem upraveným v článku 3 této smlouvy. 

 



3. Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy dle pokynů a předaných podkladů 
objednatele a v dohodnuté lhůtě jej předat objednateli. 

 
4. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí 

škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem provedení díla. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí. 

 
5. Zhotovitel je povinen počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby nepoškodil dobré 

jméno objednatele, Pražského hradu, Kanceláře prezidenta republiky nebo prezidenta České 
republiky. Pokud zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto odstavci, je povinen 
zaplatit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnácttisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; 
škoda se do smluvní pokuty nezapočítává a smluvní strany mezi sebou vylučují použití 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění dle této smlouvy dodržovat platné právní 
předpisy zejména nikoliv však výhradně v oblasti bezpečnosti práce, požárních předpisů, 
hygieny a ekologie, v oblasti pracovně-právní, a z nich vyplývající povinnosti. V případě, 
že bude zhotovitel využívat poddodavatele k zajištění provedení plnění dle této smlouvy, je 
povinen zajistit, aby docházelo k řádnému a včasnému plnění finančních závazků vůči všem 
účastníkům dodavatelského řetězce podílejících na plnění dle této smlouvy společně se 
zhotovitelem. 

 
Článek 5 

Předání a převzetí díla 
1. Objednatel není povinen převzít předmět díla v případě, že bude vykazovat vady. O této 

skutečnosti bude sepsán zápis s výčtem případných vad, které zjistil objednatel při 
předávání díla (tj. zejména, nikoli však výhradně množství, zjevných jakostních vlastností, 
zda nedošlo k poškození při přepravě a dodaných dokladů), včetně způsobu a lhůt k jejich 
odstranění. Tento protokol bude současně podepsán zástupci obou smluvních stran. 
Odmítne-li objednatel neoprávněně převzetí díla nebo jeho části, má se za to, že je dílo nebo 
jeho části řádně předáno okamžikem, kdy zhotovitel umožnil takové převzetí objednateli 
poprvé. 

 
  Za zhotovitele je oprávněn zápis podepsat: … 
  Za objednatele je oprávněn zápis podepsat: … 

 
2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že vznik povinnosti objednatele uhradit sjednanou 

cenu díla dle čl. 3 nastává podpisem předávacího protokolu, tj. dnem převzetí díla bez vad 
a nedodělků nebo dnem podle ustanovení čtvrté věty předchozího odstavce. 

3. Den podpisu předávacího protokolu, kterým objednatel převezme dílo nebo jeho část, nebo 
den podle ustanovení čtvrté věty odst. 1, tohoto článku, se považuje za den převzetí díla 
nebo jeho části (odevzdání díla nebo jeho části). 
 

4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč (jedentisíc korun českých) za každý, i započatý, den prodlení. 
Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; škoda se do smluvní pokuty nezapočítává a 
smluvní strany mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 



 
Článek 6 

Odpovědnost z vady, záruka za jakost 
1. Dílo má vady, jestliže není provedeno způsobem touto smlouvou stanoveným. Za vadu 

jsou dále považovány takové vady materiálů a výrobků, případně nekvalitně provedené 
práce, které znamenají estetické, i když ne funkční snížení úrovně díla.  
 

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle § 2615 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v trvání 12 měsíců, která počíná 
dnem následujícím od splnění díla.  

 
3. V případě vady díla, vzniklé v záruční době, se zhotovitel zavazuje provést náhradní 

zhotovení díla, případně se smluvní strany dohodly na tom, že objednatel může uplatňovat 
u zhotovitele slevu z ceny.  

 
4. Objednatel se zavazuje vady, které se vyskytnou v záruční době uplatnit přímo u 

zhotovitele, a bude tak učiněno písemně na adrese sídla zhotovitele uvedeného v záhlaví 
této smlouvy nebo e-mailem na adrese tomos@tomos.cz, dle volby objednatele.  

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel. 
 
2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní jejich povinnosti dle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě dopustila. 

 
3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění, byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

 
4. Tuto smlouvu lze před předáním díla ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí, i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta se sjednává na jeden týden a počíná 
běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. V případě takového ukončení 
smlouvy se smluvní strany zavazují vzájemně vyrovnat již vzniklé závazky. 

 
5. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud objednatel nebude zhotoviteli 

poskytovat požadovanou součinnost, tj. zejména mu řádně a včas nepředá potřebný štoček. 
Tím není dotčen nárok zhotovitele na náhradu vzniklé škody. Objednatel má právo od 
smlouvy odstoupit v případě, že bude zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla dle 
sjednaného termínu dle článku 3 této smlouvy o více než 5 dnů. Právo obou smluvních 
stran odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem zůstává nedotčeno. 
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

 



6. Veškeré vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právními předpisy, zejména § 
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 

místně příslušného soudu objednatele v Praze. 
 
8. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 

svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, 
a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že 
smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 
9. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů a sjednává se na dobu určitou, a to do doby provedení díla. 
Sankční a odpovědnostní ujednání zůstávají zachována. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu 
se zavazovat. 

 
 
 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
 
 
  
 
 Tomos Praha a.s. Správa Pražského hradu 
 
 


	Objednatel se zavazuje za řádně provedené a včas předané dílo uhradit zhotoviteli odměnu sjednanou v této smlouvě, a to způsobem stanoveným touto smlouvou.

